



**Sprawozdanie z wykonania planu działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu¹⁾ za rok 2022
dla działu/działów administracji rządowej: część 41, dział 900, rozdział 90023²⁾**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2022

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zapewnienie ograniczenia degradacji środowiska naturalnego oraz powstrzymanie utraty różnorodności biologicznej	Stopień objęcia dokumentami planistycznymi obszarów Natura 2000 (stosunek liczby obszarów Natura 2000 posiadających plany zadań ochronnych lub plany ochrony do ogólnej liczby obszarów Natura 2000 w woj. opolskim).	24/25	23/24	1. Ustanawianie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000; 2. Ustanawianie planów ochrony dla obszarów Natura 2000. 3. Realizacja działań ochronnych w zakresie ochrony przyrody. 4. Uznawanie obszaru za rezerwat przyrody. 5. Ustanawianie planów ochrony rezerwatu przyrody.	1. Usuwanie gatunków inwazyjnych (rdostowce i niecierpek gruczołowaty) w obszarach Natura 2000 Żywocickie Łęgi, Opolska Dolina Nysy Kłodzkiej, Przyłęk nad Białą Głucholaską, 2. Działania ochronne w rezerwach przyrody: Jaśkowice, Kamieniec, Lesisko, Śnieżyca, Góra Gipsowa, Góra Św. Anny, Ligota Dolna, Złote Bagna, Prądy, 3. Monitoringi w obszarach Natura 2000: Bory Niemodlińskie, Dolina Małej Panwi, Szumirad, Łęg Zdieszowicki, Kamień Śląski, Łąki w okolicach Kluczborka nad Stobrawą, Łąki w okolicach Karłowic nad Stobrawą, Łąki w okolicach Chrzastowic, Zbiornik Nyski, 4. Przygotowanie dokumentacji na
	Liczba zrealizowanych w województwie opolskim działań ochronnych.	32	32			
	Stopień wzrostu liczby rezerwatów w województwie opolskim (liczba wydanych zarządzeń dotyczących uznania obszaru za rezerwat, w stosunku do liczby rezerwatów w województwie opolskim).	1/38	1/38			
	Stopień objęcia dokumentami planistycznymi rezerwatów przyrody (stosunek liczby rezerwatów przyrody posiadających dokumenty planistyczne (plany ochrony, zadania ochronne) do ogólnej liczby rezerwatów przyrody w województwie opolskim).	38/38	38/38			



Spełniamy wymagania EMAS - zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo

ul.Firmowa 1, 45-594 Opole tel.: 77 45-26-230, fax 45-26-231, sekretariat@opole.rdos.gov.pl, www.gov.pl/web/rdos-opole



						potrzeby nowych planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000: Zbiornik Otmuchowski, Zbiornik Nyski, Dolina Małej Panwi, Forty Nyskie, 5. Utworzenie rezerwatu przyrody Dębniak.
2	Efektywne orzekanie dla zapewnienia zachowania wartości przyrodniczych terenów cennych pod względem przyrodniczym oraz ochrona fauny i flory.	Liczba wydanych rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku [w %] (stosunek liczby rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku do liczby spraw administracyjnych wszczętych w danym roku x 100%. Przez rozstrzygnięcie i sprawę administracyjną należy rozumieć postępowanie zakończone wydaniem: decyzji, postanowienia lub innego aktu kończącego postępowanie w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego).	95	100,5	6. Wydawanie zezwoleń na podejmowanie czynności podlegających zakazom w stosunku do gatunków roślin, grzybów i zwierząt objętych ochroną gatunkową. 7. Ustalanie stref ochronnych dla zwierząt, roślin i grzybów objętych ochroną. 8. Uzgadnianie projektów decyzji o warunkach zabudowy oraz ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 9. Uzgodnienia projektów decyzji zezwalającej na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego drogi publicznej, z wyłączeniem obcych gatunków topoli.	Bieżące rozpatrywanie wniosków o zezwolenia na czynności podlegające zakazom, o uzgodnienie warunków zabudowy, o uzgodnienie zezwoleń na usunięcie drzew w pasie drogowym drogi publicznej. Ustanawianie stref ochrony na wniosek lub w przypadku stwierdzenia stanowisk gatunków wymagających ustanowienia stref ochrony.
3	Efektywne orzekanie dla zapobiegania zagrożeniom w środowisku, usuwania ich skutków oraz ustalania	Liczba załatwionych spraw dotyczących szkód w środowisku lub historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi. (Algorytm wyliczania wartości miernika zgodnie z Katalogiem mierników .	4/4	4/5	10. Prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie szkód w środowisku.	Załatwianie spraw związanych ze zgłoszeniem wystąpienia bezpośredniego zagrożenia szkodą w środowisku lub szkody w środowisku oraz historycznego zanieczyszczenia





	warunków korzystania ze środowiska.	Liczba wydanych rozstrzygnięć administracyjnych do liczby spraw wszczętych w danym roku)	4/5	4/2	11. Prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi.	powierzchni ziemi.
4	Zapobieganie zagrożeniom w środowisku poprzez ustalanie warunków korzystania ze środowiska.	Liczba wydanych uzgodnień i opinii w ramach strategicznych ocen oddziaływania na środowisko oraz liczba wydanych postanowień i decyzji w ramach ocen oddziaływania przedsięwzięć na środowisko. (Algorytm wyliczania wartości miernika zgodnie z Katalogiem mierników . Liczba wydanych uzgodnień, opinii, decyzji i postanowień w danym roku do liczby spraw rozpatrywanych w danym roku).	430/450	442/463	12. Opiniowanie w ramach postępowań związanych z wydawaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.	Załatwianie spraw związanych z opiniowaniem i uzgadnianiem w ramach postępowań związanych z wydawaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wydawaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, oraz uzgadnianiem i opiniowaniem projektów dokumentów.
			90/110	98/129	13. Uzgodnienia w ramach postępowań związanych z wydawaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.	
			15/20	21/26	14. Prowadzenie postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.	
			265/280	392/396	15. Uzgadnianie (zakresów prognozy, konieczności przeprowadzenia sooś i odstąpienia od sooś) i opiniowanie projektów przedkładanych dokumentów strategicznych.	

- 1) Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzane przez kierownika jednostki – nazwę jednostki.
- 2) Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.
- 3) Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.
- 4) Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.
- 5) W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.



Spełniamy wymagania EMAS - zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo

ul.Firmowa 1, 45-594 Opole tel.: 77 45-26-230, fax 45-26-231, sekretariat@opole.rdos.gov.pl, www.gov.pl/web/rdos-opole



CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2021.

Wartość wskaźnika dot. stopnia objęcia dokumentami planistycznymi obszarów Natura 2000 osiągnięta na koniec roku jest odmienna od planowanego ponieważ podczas planowania na terenie województwa opolskiego zlokalizowanych było 25 obszarów Natura 2000, w tym jeden nowy obszar Stawy Pluderskie PLH160021, dla którego zaplanowano wykonanie planu zadań ochronnych w latach przyszłych, stąd też wartość miernika zaplanowano jako 24/25. Obecnie na terenie województwa opolskiego są 24 obszary Natura 2000 (zmianie uległy granice obszaru Natura 2000 Łęgi koło Chałupek PLH020104 co spowodowało że znajduje się on w całości w granicach województwa dolnośląskiego). W związku z powyższym należy uznać, że osiągnięty został cel opisany tym miernikiem, gdyż w chwili obecnej 1 obszar Natura 2000 nie posiada planu zadań ochronnych – tak jak planowano.

Przekroczenie zaplanowanej wartości miernika dot. liczby wydanych rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku wynika wprost z charakteru rozpatrywanych spraw. Wpływające do RDOŚ w Opolu wnioski wymagały rozstrzygnięcia w postaci postanowień i decyzji w ilości większej niż zaplanowano - czynnik niezależny od RDOŚ.

Inne niż pierwotnie planowano wartości wykonania miernika związanego z prowadzeniem postępowań administracyjnych dot. szkód w środowisku oraz postępowań dot. historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi wynika z braku możliwości dokładnego oszacowania ilości sytuacji, które będą skutkowały koniecznością prowadzenia postępowań w ww. zakresie.

Przekroczenie wartości mierników związanych z liczbą wydanych opinii, uzgodnień warunków realizacji przedsięwzięć, decyzji środowiskowych oraz stanowisk w ramach strategicznych ocen oddziaływania na środowisko wynika z ilości wpływających spraw, na co Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu nie ma wpływu.

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Alicja Majewska
Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Opolu
/ – podpisany cyfrowo/



Spełniamy wymagania EMAS - zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo
ul.Firmowa 1, 45-594 Opole tel.: 77 45-26-230, fax 45-26-231, sekretariat@opole.rdos.gov.pl, www.gov.pl/web/rdos-opole